¹⁴⁶ Es la doctrina imperante en Europa durante la Edad Moderna: cf. ARANA Y ANDRACA, Francisco, *Repetitio ad textum in lege Omnibus fabricis 1 C. de fabricensibus, libro 11 titulo 9, en Commentaria ad sex selectiores Caesarum leges, quae in postremis duobus voluminis libris continentur*, Matriti, ex typ. Iuliani de Paredes, 1688, pp. 40-71: es un derecho regio y la provisión de armamento necesaria a la República.

¹⁴⁷ STRACCHA, Benvenuto, *Tractatus de mercatura seu mercatore... accessit nunc primum eiusdem auctoris quotidianus de Adiecto Tractatus, in quo etiam dotium stipulationes usitatae, et quaestiones quotidianae quidem plene explicantur. Ex quibus tractatus de Mercatura perfectus redditur. Huc accessit perelegans Tractatus de mercatorum contractibus Ioannis Nider. Alius postea tractatus de Constituto, Baldi de Ubaldi... Postremo Roderici Suarii, Consilia duo, in quibus tractatur de usu maris et navibus transvehendis, Coloniae Agrippinae, apud Ioannem Gymnicum, sub Monocerote, 1576, pp. 78-80. Cf. STRACCHA, Benvenuto, *Tractatus de mercatura seu mercatore*, p. 357.*

sarracenos no obtengan “*commodum aut subsidium*”. Por lo cual, “*cum gentibus huiusmodi belli tempore commercium habere, et sibi subsidium seu consilium impendere prohibemus, et poena contra facientibus imminet, praeterea excommunicationis.*”

Stracca destaca que a nadie se le puede prohibir navegar en el mar, conforme a D. 43, 8, 2, 9 de Ulpiano, e Inst. Iust. 2, 1, 1, añadiendo el jurista italiano¹⁴⁸: “*intelligo istud interdictum ut quis a privato navigare impediri non possit, sed ab eo qui habet iura regalia in illo territorio, potest prohiberi*”. Por otra parte, la regulación legal aplicable, incluyendo el *Ius Commune*, especialmente la normativa romana de la Compilación justiniana, que en este campo es importante por las constituciones imperiales referidas en el Código, implica que¹⁴⁹ “*ablata est omnibus facultas comparandi serici a barbaris, excepto comite commerciorum. Frumentum etiam publici canonis in littoribus distrahi et emi capitali poena prohibitum est. Arma quoque privatis non licet facere, vendere, vel emere, vel transferre, solum enim fieri et vendi a privatis cultellos minores permissum est*”, y en consecuencia: “*Admonendi etiam sumus ad barbaros, saracenos, hostesque Romani Imperij quasdam res, nec quidem mercaturae causa transferre prohibitum esse: ut ecce vinum, oleu, et alia liquamina ad huiusmodi gentes negotiationis, seu commercii etiam causa deferre vetamur*, de acuerdo con C. Iust. 4, 41, 1. *Idem iuris esse in aridis*, conforme a D. 39, 4, *ubi expressum est in frumento... Item Romani Imperij*